中国衡器协会团体会员申请书
本单位自愿申请加入中国衡器协会，承认协会章程，履行会员义务，按期交纳会费，积极参加协会组织的活动，为行业的发展做出贡献。
申请单位：

（盖章）
年

月

日
	单位名称

	通讯地址

	邮政编码

	联系电话

	传    真

	E-mail

	网    址

	法人代表

	职    务

	联 系 人

	手  机

	计量器具型式
批准证书编号

	企业成立时间
	年    月    日
	注册资本
	万元

	企业经济类型

	资产总值
	万元
	年销售收入
	万元

	衡器产品产值
	万元/年
	利润总额
	万元
	资产负债率
	%

	年末职工总数
	人
	衡器产品年销售收入
	万元

	其中技术人员
	人
	管理人员
	人
	注册商标

	主要生产或经营产品品种及数量

注：申请加入中国衡器协会的程序及所需材料请阅本协会章程第九条（见下页）
中国衡器协会章程（摘录）
    第二条  本协会的组成和性质

    （一）由从事衡器生产、经营、管理、科研、设计、教育等企事业单位和个人自愿结成。

    （二）是跨系统、跨部门、跨地区、跨所有制的全国性的非营利性的社会团体。

    （三）是会员之间横向联系的纽带，是政府与企业联系的桥梁，是政府加强行业管理的助手。

    第三条  本协会的宗旨

    团结会员共同遵守宪法、法律、法规和国家政策，遵守社会道德风尚。以提高行业素质，推动技术进步，促进我国衡器行业的改造和发展，实现衡器工业现代化为目标。积极维护行业利益，维护会员合法权益，维护行业的健康发展，为政府服务、为会员服务、发挥政府和企业之间桥梁和纽带作用。

    第八条  申请加入本协会的单位或个人，必须具备下列条件：

    （一）执行党和国家的路线、方针、政策；

    （二）拥护本协会的章程；

    （三）有加入本协会的意愿；

    （四）在本协会的业务（行业、学科）领域内具有一定的影响；

（五）依法生产经营、重视质量、恪守信誉。
    第九条  入会程序

    （一）提交入会申请书、制造许可证（复印件）、工商营业执照（专营复印件），填写入会申请表；（注）
（二）经理事会讨论通过；

    （三）理事会闭会期间，由秘书处审查批准并向下次理事会通报；

（四）由秘书处颁发会员证。
    第十条  会员享有下列权利

    （一）本协会的选举权、被选举权和表决权；

    （二）参加本协会的活动；

    （三）获得本协会服务的优先权；

    （四）对本协会工作的批评建议权和监督权；

（五）有入会自愿，退会自由权。
    第十一条  会员履行下列义务

    （一）执行本协会的决议，履行行规行约；

    （二）维护本协会合法权益；

    （三）完成本协会委托的工作；

    （四）按规定交纳会费；

（五）向本协会反映情况，提供有关资料，报送统计报表。
注： 《计量法》第四次修正版取消了“制造许可证”内容，经研究章程“第九条（一）”暂按如下内容执行：

“提交入会申请书、营业执照（副本复印件）、计量器具型式批准证书（复印件）；”

（以上修改内容待提交下次会员代表大会审议）
《中国衡器协会章程》的完整内容请浏览中国衡器网  网址：www.weighment.com